ПРИКАЗ

	[image: image1.jpg]

ЧАСТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ

ВО ИМЯ   ПРЕПОДОБНОГО СЕРАФИМА САРОВСКОГО»

Рас. счет 40703810744190012181             633010 Россия, г. Бердск, ул. Чайковского, д.16

Сибирский банк Сбербанка России         Тел/факс: (383 41) 6-22-20

ИНН  5445263483, КПП 544602001          E-mail: gimnazia-berdsk@mail.ru

23 августа 2023 год

№ 128/О

Об организации горячего питания учащихся

в 2023 -2024 учебном году
На основании законов РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.02.2007 № 54 «О мерах по совершенствованию санитарно - эпидемиологического надзора за организацией питания в образовательных учреждениях», от 11.03.2012 года № 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся, воспитанников образовательных учреждений», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98), СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45), СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189), Устава  Учреждения,  а  также  дальнейшего  совершенствования организации  питания учащихся в 2023 -2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание обучающихся 1 - 11 классов (завтраки, обеды) за счет средств родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, с 04.09.2023 года.

2. Утвердить график приема пищи обучающимися в трапезной (приложение № 1).

3. Возложить ответственность на классных руководителей 1 – 11 классов, за:

- информирование    родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся об организации питания;

- подачу ежедневной заявки для организации питания  до 8.15 от каждого класса;
- сопровождение и присутствие в трапезной при получении пищи обучающимися.

4. Создать комиссию по проверке организации и качества питания обучающихся в составе:

- Пшикова Н.И., директор - председатель

- Затолокина А.В., зам. директора по УВР

- Минин В.М., зам. директора по АХЧ

- Перышкина С.Н., бухгалтер

5. Возложить ответственность на Лунюшкину Е.В.,  заведующего производством,   на период отсутствия медицинского работника, за:

-  санитарное состояние помещения для приема пищи;
- соблюдение Примерного десятидневного меню для организации питания в гимназии;

- своевременный бракераж готовой продукции.

6. Возложить ответственность на Перышкину С.Н. бухгалтера, за:

- осуществление контроля за наличием сертификатов продуктов питания.

7. Утвердить состав бракеражной комиссии:
- Пшикова Н.И., директор – председатель комиссии,

- Лунюшкина Е. В., старший повар – член комиссии.

8. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о бракеражной комиссии, а также:

- усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания учащихся;

- следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов;

- проверять сертификаты на поставку продуктов питания учащихся;

- производить регулярное взвешивание порций;

- следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно - гигиеническим состоянием трапезной и кухни;

- следить за соблюдением Примерного десятидневного меню для организации питания;

- следить за соблюдением    требований СанПиН 2.4.5.2409 -  08 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования".

9. Утвердить график приема пищи:

Завтрак: 1-4 классы 8.45 - 09.00 (15 мин.)

Завтрак: 5-11 классы 09.45-10.00 (15 мин.)

Обед:     1 - 4 классы 11.45 - 12.00 (15 мин.)

     5-11 классы 12.45-13.00 (15 мин.)

10.  Контроль за исполнением приказа по организации питания обучающихся оставляю за собой.

	Директор:
	__________________
	             Н.И. Пшикова

	С приказом ознакомлены:
	__________________
	             А.В. Затолокина

	__________________
	             В.М. Минин

	__________________
	             С.Н. Перышкина

	__________________
	             Е.В. Лунюшкина

	__________________
	             Е. В. Белокопытова

	__________________
	             Ю. В. Костина

	__________________
	             Т. Н. Смирнова

	__________________
	             О. М. Дитц

	__________________
	             Н. В. Михеева

	__________________
	             Л. И. Надеева

	__________________
	             В. В. Романова

	__________________
	             Е. С. Теедемаа